Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS RELATIVOS À CONCORRÊNCIA 013/12 –
AQUISIÇÃO DE 16 MOTOR BOMBAS COM INSTALAÇÃO - SMOV
Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente GLÊNIO JOSÉ B. DE FREITAS JÚNIOR e pelos
Membros EGON MENESTRINO DIONELLO JÚNIOR e MAURO MESQUITA LIPPERT
formada pela Portaria nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012, para abertura dos envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. Apresentaram os
envelopes as empresas ESCO COMERCIAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
AGROBOMBAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e EQUIPAMENTOS ALEX LTDA. O
presente processo também esteve à disposição no site desta Prefeitura
(www.riogrande.rs.gov.br), no Diário Oficial do Estado em 30/07/12 página 52 e no Diário
Oficial da União em mesma data página 156. Em prosseguimento a comissão abriu os
envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados,
ficando todas habilitadas.  Após foram abertos os envelopes contendo as Propostas
Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as Propostas
apresentadas, a Comissão “DESCLASSIFICA” a empresa EQUIPAMENTOS ALEX LTDA
por não cumprir os itens 5.2., 5.2.1. e 5.3,  sendo que o respectivo representante abre
mão do prazo recursal. A Comissão sugere como vencedora a empresa AGROBOMBAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e envia o presente processo à UGP – Unidade Gestora
de Projetos para avaliação orçamentária e técnica. A empresa só será considerada
vencedora se tiver as análises solicitadas positivas.  Nada mais tendo a constar lavrou-se
a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon, Secretário
__________________, pelo Presidente ___________________, e Membros
______________________, _________________________ e representante das
empresas ESCO COMERCIAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
___________________________, AGROBOMBAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
________________ e EQUIPAMENTOS ALEX LTDA __________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/